
 

 

 

 

PORTARIA Nº 023/PRÓ-ADM/2020 

 

Homologa o resultado do Processo de Seleção de 

Bolsas de Estudo Integral, Parcial, Licenciatura e 

Modalidade Própria, Edital nº 091/Reitoria/2019, e dá 

outras providências. 

 

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. 

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e cumprindo as determinações previstas 

no Edital nº 091/Reitoria/2019, de acordo com o parecer da Equipe Técnica para operacionalização dos 

processos de concessão de bolsa de estudos, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do Processo de Seleção de Bolsas de Estudo Integrais, Parciais, Licenciatura 

e Modalidade Licenciatura Própria em 2020/1 conforme Edital nº 091/Reitoria/2019, sendo contemplados os 

estudantes constantes da relação anexa a esta Portaria. 

 

Art. 2º Os estudantes contemplados com bolsas de estudo, no primeiro semestre de 2020, deverão assinar 

as listas de recebimento de Bolsas de Estudo, impreterivelmente, no período a ser divulgado mediante 

apresentação de documento de identidade ou documento de identificação estudantil com foto. 

§ 1º Os estudantes do Campus de Chapecó deverão assinar a lista de recebimento de bolsas de estudo nas 

respectivas Áreas de cada curso. 

§ 2 Os estudantes da Unidade Fora de Sede de São Lourenço do Oeste deverão assinar a lista de 

recebimento de bolsas de estudo, nas datas indicadas no caput, diretamente na Secretaria respectiva. 

 

Art. 3º O estudante que não efetuar assinatura da lista de contemplados com bolsa no período citado no 

Art. 2º, não terá direito a receber o benefício, deixando de ser beneficiado com bolsa de estudo. 

 

Art. 4º As bolsas de estudo de que trata a presente Portaria, conforme relações constantes dos anexos I, II 



 

 

e III, terão vigência para o período de duração do curso, devendo serem cumpridos todos os critérios de 

manutenção previstos em Edital e respectivos termos aditivos. 

 

Art. 5º O percentual de bolsa de estudo integral, parcial, licenciatura e modalidade licenciatura própria será 

descontado diretamente do valor das parcelas mensais de semestralidade, conforme previsto em Edital. 

 

Art. 6º O percentual de bolsa de estudo é descontado diretamente do valor das parcelas mensais da 

semestralidade do estudante beneficiado e em seguida, nos demais débitos do estudante, inclusive débitos 

de semestres anteriores ou como crédito para o próximo semestre.  

 

Art. 7º Não haverá dedução de bolsa de estudo sobre valores referentes a juros e/ou multas, ficando estes 

sob inteira responsabilidade do estudante. 

 

Art. 8º Constitui condição à manutenção do benefício para os semestres seguintes, o cumprimento dos 

critérios previstos no Edital e respectivo Termo Aditivo. 

 

Art. 9º Permanecem em vigor as disposições do Edital de seleção supramencionado. 

 

Art. 10 Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

 

Chapecó (SC), 08 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO I 

 

Relação de estudantes ingressantes contemplados com Bolsa de Estudo Integral com recursos da 

Condição de Entidade Beneficente de Assistência Social em 2020/1. 

 

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$) 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918233 Elidiel Alipio 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

100103869 Elimara Alves 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918209 Elivelton Alipio 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918240 Geovana Machado 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918190 Indianara Gandão 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918237 Janaina Vaz 100% 1.331,28 



 

 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918219 Josiel Poty Martins 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918166 Joziel Vaz Paliano 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918236 Lavínia Fátima Guisso 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918243 Lucas Xéngre Fernandes 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918239 Marcia Machado 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918241 Rosane da Luz 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201519645 Rosane Goncalves 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201621530 Roviana Beatriz Mendes 100% 1.331,28 



 

 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

100103590 Simone de Fatima dos Santos 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

100171109 Thalia Stefany Outeiro Campos 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

100176280 Valdelir Pinheiro 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Ciências Biológicas 

(1353) 

201918235 Zoraide Feliciano Machado 100% 1.331,28 

Intercultural em 

Educação Física 

(licenciatura) (1352) 

201917880 
Adrielly Stéfani Fendó da Veiga 

Domingos 
100% 2.235,20 

Intercultural em 

Educação Física 

(licenciatura) (1352) 

201918168 Mayara de Oliveira 100% 2.235,20 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918215 Adriana Coito 100% 1.627,12 



 

 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918195 Ailton Pacífico 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

401821 Almir Pacifico 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

100177556 Andreia Francisco 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918208 Cesar dos Santos 100% 1.627,12 



 

 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918225 Clailton Norberto 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

100104327 Edimara Gaspar 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918223 Elias Arcego 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918228 Elias Pilantir 100% 1.627,12 



 

 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918221 Fernandes Pinheiro 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

100176659 Geieli Alipio 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918212 Jonatas Gaspar 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918196 Jucilene Goncalves 100% 1.627,12 



 

 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201917859 Lauana Pilantir Mendes 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918218 Leticia da Silva Narsizo 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201812888 Luciele Néris 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918202 Mateus Coito 100% 1.627,12 



 

 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201917860 Neli de Jesus Pinheiro 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918197 Neuza Feliciano 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201917835 Samara Luiz de Almeida 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918186 Taina Narciso 100% 1.627,12 



 

 

Intercultural em 

Letras - Língua 

Portuguesa e Língua 

Kaigang e 

Respectivas 

Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918165 Wylker Mateus dos Santos 100% 1.627,12 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918248 Adair Paliano 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918222 Alessandra da Luz 100% 1.109,40 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

100177559 Ana Caroline Golfe Santos 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

401281 Antonio Machado 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201329560 Clarice Paliano 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918194 Cristiane Inácio Machado 100% 1.257,32 



 

 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

100177549 Edicleia Norberto 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918230 Eliane Paliano 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

383834 Elizete Neris 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

100103872 Eloir Gonçalves 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918191 Fabio Junior Vieira Rosa 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918229 Gabrieli Barbosa 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918226 Giovã Inácio 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918244 Izamara dos Santos 100% 1.257,32 



 

 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

401521 Jairo Narsizo 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

100103592 Jandaíra Belino Padilha 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

100176565 Jucélia Gomes dos Santos 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918227 Luiza da Cruz Carvalho 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201620579 Maeli Jagmu Palhano Rodrigues 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

100103647 Maria Santina de Paulo 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201917863 Marieli Neuhaus 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918200 Marizete Correia da Silva 100% 1.257,32 



 

 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

100176668 Mirian Antunes 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201917838 Natã Luiz de Almeida 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918206 Natãni Belino 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918199 Odiana Ribeiro 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918210 Sara Regina Fernandes 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201917872 Sediana Neres 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201917866 Shaiane Lopes Belino 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918245 Silmara Cícera de Oliveira Belino 100% 1.257,32 



 

 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

100103148 Silvana Gonçalves 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201917871 Sirilo José Pinheiro 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

100103667 Sonia Mara Gonçalves 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

100103587 Tásiane Alves Belino 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201917858 Tatiana Lopes 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918187 Tatiane Soares de Lima 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918164 Valdizeias Norberto 100% 1.257,32 

Intercultural em 

Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 

201918247 Willian Pinheiro 100% 1.257,32 

s estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do 

seu respectivo curso no período a ser divulgado. 



 

 

 

 

ANEXO II e III 

 

Relação de estudantes ingressantes contemplados com Bolsa de Estudo Parcial e Modalidade 

Licenciatura com recursos da Condição de Entidade Beneficente de Assistência Social em 2020/1. 

 

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$) 

Administração 

(1001) 
201620820 Alice Trindade 50% 516,18 

Administração 

(1001) 
100133095 Carline Cristina Paulus 50% 439,53 

Administração 

(1001) 
201621484 Caroline Radke 50% 492,89 

Administração 

(1001) 
201522815 Eliane Porn 50% 437,16 

Administração 

(1001) 
201521934 Emerson Mikael Alves Teixeira 50% 461,51 

Administração 

(1001) 
201518299 Felipe Cremonini 50% 233,96 

Administração 

(1001) 
201714627 Gabriel Giacomelli 50% 451,84 



 

 

Administração 

(1001) 
201310686 Gersica Paula Baú 50% 239,61 

Administração 

(1063) 
201714355 Daiane Ines Ludwig 50% 431,81 

Administração 

(1063) 
201616821 Gabriel Simoes 50% 259,09 

Administração 

(1096) 
202015914 Adrieli Goncalves Campos 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
202011386 Alice Cavalheiro Branco 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
202010759 Alice Noviski 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
202010666 Amanda Santana 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
201911559 Ana Carolina Pereira Heidrich 50% 345,44 

Administração 

(1096) 
201812495 Andriéli Aparecida Zeni 50% 395,51 

Administração 

(1096) 
201917703 Bruno Reis Valduga 50% 384,95 



 

 

Administração 

(1096) 
201521517 Cleison Filippini 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
85591 Edielson Rodrigo Anselmini 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
202010082 Elizeu Alvandi de Oliveira Zuanazzi 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
202010358 Gabriela Sgarbossa 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
201855298 Gabriel Galhardo 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
202011814 Gustavo Colussi 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
201855076 Keila de Medeiros 50% 427,69 

Administração 

(1096) 
201616670 Laisa Vitoria Panazzolo 50% 332,27 

Administração 

(1096) 
201815193 Leidiane dos Santos 50% 417,53 

Administração 

(1096) 
201712931 Leticia Maria Fideles 50% 384,95 



 

 

Administração 

(1096) 
202016109 Luziane Pavao Pinheiro 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
201713028 Marcos Vinicios Rossoni 50% 417,53 

Administração 

(1096) 
202011516 Mariela Reineher Witter Moreira 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
201615393 Marina Isabel Rossi 50% 309,15 

Administração 

(1096) 
753503 Maurivan Cruz de Souza 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
201716512 Naurea Luiza Piccoli Bertozzo 50% 313,27 

Administração 

(1096) 
202016525 Renan Willian Costa 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
887101 Samara Paza 50% 395,51 

Administração 

(1096) 
202011452 Samuel Fernando Rodrigues Medeiros 50% 384,95 

Administração 

(1096) 
202011940 Thalia Cardoso Fernandes 50% 384,95 



 

 

Administração 

(1104) 
201717165 Andrey Celso Lovera 50% 453,82 

Administração 

(1104) 
201711023 Daiana Bonatto Buratti 50% 418,83 

Administração 

(1104) 
202016356 Elizeo Martins Alves 50% 370,28 

Administração 

(1104) 
201916414 Maiara Araujo de Brites 50% 339,80 

Agronomia (1002) 201912076 Alessandra Simioni 50% 533,61 

Agronomia (1002) 201413519 Altemio Kunz Porto 50% 677,33 

Agronomia (1002) 201620830 Cristhian Brachak 50% 794,30 

Agronomia (1002) 201812414 Fabio Luiz Dalla Rosa 50% 728,56 

Agronomia (1002) 201616726 Gustavo Felini 50% 767,56 

Agronomia (1002) 201812381 João Vitor Torres Vasconcelos 50% 833,27 



 

 

Agronomia (1002) 201811491 Juão Antonio Pixinin Maschio 50% 521,36 

Agronomia (1002) 432531 Luiz Fernando Lopes de Oliveira 50% 779,80 

Agronomia (1002) 201519210 Marcos Antonio Vieira 50% 701,82 

Agronomia (1002) 201716258 Patner Fabrizzio Medeiros 50% 655,37 

Agronomia (1052) 886243 Carlos Alberto Pertuzzatti Junior 50% 691,81 

Agronomia (1052) 885294 Daniel Coser 50% 767,55 

Agronomia (1052) 201616729 Douglas Slotnicki 50% 872,27 

Agronomia (1052) 201715187 Felipe Steffens Spagnol 50% 847,77 

Agronomia (1052) 201520741 Giovani Inácio Gonçalves de Oliveira 50% 755,30 

Agronomia (1052) 201520677 Jardel Galina 50% 506,88 



 

 

Agronomia (1052) 430730 Leandro Sartor 50% 561,60 

Agronomia (1052) 201521808 Leonardo Basso Nhoatto 50% 767,56 

Agronomia (1052) 201520748 Leonardo Tecchio 50% 650,60 

Agronomia (1052) 201519074 Lucas Faenello 50% 767,56 

Agronomia (1052) 885657 Mirelly Mees Jacoby 50% 678,37 

Agronomia (1052) 201815452 Murilo Brusamarello 50% 689,58 

Agronomia (1052) 201713524 Tiago Tibola 50% 847,77 

Agronomia (1356) 200910996 Alex Vieira 50% 661,50 

Agronomia (1356) 201916032 Camila Mercedes Batista 50% 418,61 

Agronomia (1356) 201912345 João Felipe Dal Moro 50% 338,55 



 

 

Agronomia (1356) 201910167 João Vitor Gobbi Vergutz 50% 379,10 

Agronomia (1356) 201918126 Júlia Vitória Machado de Aguiar 50% 541,89 

Agronomia (1356) 202010073 Marcilene Voll 50% 418,61 

Agronomia (1356) 202016746 Maria Eduarda de Chaves 50% 418,61 

Agronomia (1356) 202015727 Rafael Chaves 50% 418,61 

Agronomia (1356) 202016458 Rodrigo Biasus 50% 418,61 

Agronomia (1356) 201811925 Ronivan Verdi Biasus 50% 418,61 

Agronomia (1356) 202015982 Tobias Galvan 50% 418,61 

Agronomia (1356) 201616750 Vagner Fernando Ambrosio 50% 418,61 

Agronomia (1356) 202011714 Vinicius Dalbosco Guarezi 50% 418,61 



 

 

Agronomia (1356) 202016134 Vinicius Rovani 50% 767,55 

Agronomia (1356) 202016802 Weslen de Oliveira Fabrin 50% 418,61 

Arquitetura e 

Urbanismo (1003) 
748704 Fernanda Pluchinski 50% 933,40 

Arquitetura e 

Urbanismo (1003) 
749365 Karmellyne Fracasso 50% 1.122,17 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
201711080 Douglas Comparin 50% 1.026,74 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
202011375 Eduardo Colli 50% 789,45 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
885319 Eduardo Panis Poletti 50% 840,06 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
202014338 Gabrieli Sartori 50% 789,45 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
201415444 Karin Daiane Bastian 50% 1.026,74 



 

 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
201914570 Laura Cecchin Silvestri 50% 933,40 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
201610049 Maikiele Mazzonetto 50% 725,20 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
414004 Monica Fernanda Zemiani 50% 569,64 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
201713153 Natalia Parisotto 50% 1.026,75 

Arquitetura e 

Urbanismo (1106) 
202016406 Taiane de Moura 50% 789,45 

Artes Visuais 

(1004) 
201914097 Emanuelle Vargas de Castro 50% 407,77 

Ciência da 

Computação 

(1005) 

887554 Bruno Henrique Peron 50% 422,65 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

202016630 Alan Deivid Schneider 50% 440,20 



 

 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

100179394 Bruno Gabriel Alves dos Santos 50% 440,20 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

202010374 Doris Loureiro de Camargo 50% 278,94 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

202011552 Eduardo dos Santos Langner 50% 440,20 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

202011233 Eduardo Wollstein Marques 50% 440,20 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

202016433 Emmanuel Dias Barboza 50% 440,20 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

201714323 Felipe Gustavo Gasparin Mattes 50% 478,87 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

748772 Gabriel Augusto Savian Zardo 50% 318,46 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

202011610 Gabriel Seidel Teixeira 50% 440,20 



 

 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

201916380 Jean Lucas Petry 50% 442,57 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

202010065 Juliano Zardo Ritter 50% 440,20 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

202010409 Mateus Luiz Wagner 50% 440,20 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

201713401 Pedro Eduardo Boaro 50% 442,58 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

202011443 Vanessa Eduarda Santolin 50% 440,20 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

202012156 Vinicius Barbieri 50% 440,20 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

202010627 Weslei Rosniak 50% 440,20 

Ciência da 

Computação 

(1338) 

201915823 Wesley Tres Antunes 50% 317,66 



 

 

Ciências 

Biológicas - 

Bacharelado 

(1359) 

202016599 Julia Valcarenghi Bortolozo 50% 595,25 

Ciências 

Biológicas - 

Bacharelado 

(1359) 

202016516 Larissa Stum Lopes 50% 595,25 

Ciências 

Contábeis (1008) 
885193 Aline Cristina Sadoski Mieres 50% 501,53 

Ciências 

Contábeis (1008) 
201714976 Amanda Valandro 50% 440,00 

Ciências 

Contábeis (1008) 
201714605 Camila da Silva Antunes 50% 440,00 

Ciências 

Contábeis (1008) 
201620975 Caroline de Quadros Rissotto 50% 520,74 

Ciências 

Contábeis (1008) 
86048 Idenilse Deniz da Rocha 50% 384,96 

Ciências 

Contábeis (1008) 
201521848 Rodrigo dos Santos 50% 313,69 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201824301 Allan Daniel Ribeiro da Silva 50% 391,28 



 

 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201917708 Andrieli Maragno Machado 50% 305,93 

Ciências 

Contábeis (1097) 
202010387 Camila Maria de Oliveira 50% 377,61 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201910194 Carla Cristina Sotoriva Vicari 50% 406,07 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201910799 Douglas Joel de Oliveira 50% 442,36 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201716164 Eduarda Capeleti 50% 399,63 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201914057 Eduardo Alex Basse 50% 384,95 

Ciências 

Contábeis (1097) 
202010119 Erica Ganzer 50% 377,61 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201912001 Felype Alievi Cerutti 50% 406,07 

Ciências 

Contábeis (1097) 
202016381 Fernanda Bachmann Sales Branco 50% 377,62 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201911888 Fernanda Milena Beutler 50% 406,07 



 

 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201716855 Gabrieli Bombana Bueno 50% 406,97 

Ciências 

Contábeis (1097) 
885790 Géssica da Silva Chagas 50% 406,97 

Ciências 

Contábeis (1097) 
202011372 Guilherme Rodrigues 50% 377,61 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201912148 Jaine Capitanio 50% 406,07 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201918026 Jennifer Goncalves 50% 384,95 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201911459 Jenyfer Longhinotti 50% 442,36 

Ciências 

Contábeis (1097) 
100175354 Leticia Dal Piva Lemes 50% 452,92 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201815449 Luis Fernando Borges 50% 439,14 

Ciências 

Contábeis (1097) 
202010067 Monica Woll Soares 50% 377,61 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201716804 Natalia Barbosa 50% 399,63 



 

 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201812380 Patrik Michelon 50% 406,97 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201917192 Samuel do Prado Vieira 50% 226,91 

Ciências 

Contábeis (1097) 
202015660 Soelen Daiana Paiano Goncalves 50% 291,25 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201910409 Thaís Jardini Pelicioli 50% 452,92 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201910557 Víctor Frillich Soares 50% 406,07 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201714116 Walisson Gavioli Santa Catharina 50% 406,07 

Ciências 

Contábeis (1097) 
201112892 Welton Moreschi 50% 226,91 

Ciências 

Contábeis (1105) 
202011732 Amanda Ronsani 50% 370,27 

Ciências 

Contábeis (1105) 
201913775 Ana Paula Martins Vaitiman Rodri 50% 339,80 

Ciências 

Contábeis (1105) 
202011365 Caroline dos Santos 50% 370,28 



 

 

Ciências 

Contábeis (1105) 
201914230 Gabriela Toss Dalla Vecchia 50% 339,80 

Ciências 

Contábeis (1105) 
201621167 Gessica Eloisa Rossi 50% 453,82 

Ciências 

Contábeis (1105) 
885996 Jessica Bosa 50% 339,80 

Ciências 

Contábeis (1105) 
201911432 Welinton Bergozza de Oliveira 50% 339,80 

Ciências 

Econômicas 

(1061) 

428354 Bruno Cesar Santin 50% 266,72 

Ciências 

Econômicas 

(1098) 

201913796 Angel Fachin 50% 377,61 

Ciências 

Econômicas 

(1098) 

201823509 Bruno Comin Luz 50% 409,78 

Ciências 

Econômicas 

(1098) 

201812341 Eduardo Felipe Leodoro 50% 424,46 

Ciências 

Econômicas 

(1098) 

201812253 Felix Moreira Valdameri 50% 424,46 



 

 

Ciências 

Econômicas 

(1098) 

201614908 Iago Lamera 50% 377,61 

Ciências 

Econômicas 

(1098) 

201916399 Jhoel Junior Chaves 50% 384,95 

Ciências 

Econômicas 

(1098) 

201714233 Lucas Levandoski 50% 439,14 

Ciências 

Econômicas 

(1098) 

201915057 Thuany Alexsia Utzig Correa 50% 384,95 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

201915715 Amanda Maciel Dias 50% 437,58 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

201916005 Eduarda Luisa Della Mea 50% 358,56 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

202012025 Gabrieli Roberta Padilha 50% 437,58 



 

 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

201914259 Giovanna Carla Pizatto 50% 461,88 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

201914603 Leonardo Zattera 50% 461,88 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

201916316 Maiara Torres Copini 50% 504,61 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

100162822 Matheus Henrique Menzel 50% 469,49 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

100133617 Maurício Aldoir Veiga 50% 349,47 



 

 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

201912571 Murilo Marchiori Rocha 50% 425,42 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

202011718 Poliana Raupp Goncalves 50% 437,58 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

886246 Sheila Patrícia Pelin 50% 448,41 

Comunicação 

Social - 

Publicidade e 

Propaganda 

(1103) 

202016069 Taisa Bamberg Machado 50% 437,58 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Produção 

Audiovisual (1102) 

201910545 Ana Julia Busa 50% 413,75 



 

 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Produção 

Audiovisual (1102) 

202013901 Bruno Segala 50% 444,02 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Produção 

Audiovisual (1102) 

100145615 Glacieli Fachin de Moura 50% 248,17 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Produção 

Audiovisual (1102) 

201914268 Guilherme Alberto Gasparetto Bianchetto 50% 413,75 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Produção 

Audiovisual (1102) 

201716591 Ito Mateus Caye 50% 520,03 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Produção 

Audiovisual (1102) 

202016706 Janpier Felipe Sopczyk Finatto 50% 444,02 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Produção 

Audiovisual (1102) 

201811595 Leonardo Willian de Souza Camargo 50% 416,77 



 

 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Produção 

Audiovisual (1102) 

201812481 Mateus de Oliveira Damian 50% 374,03 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Produção 

Audiovisual (1102) 

201620935 Samuel Sales 50% 486,75 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Produção 

Audiovisual (1102) 

202015534 Wagner da Silva Winter 50% 444,02 

Design (1095) 201917024 Alessandro Graboski de Almeida 50% 387,13 

Design (1095) 201810129 Alexandre Bertuzzi de Oliveira 50% 360,35 

Design (1095) 201916081 Anna Karoline Moreira Dourado 50% 319,30 

Design (1095) 202010698 Bruna Sturmer Hartmann 50% 319,30 

Design (1095) 202010498 Emyli Tosetto 50% 319,30 

Design (1095) 201918280 Enzo Caetano Algayer 50% 319,30 



 

 

Design (1095) 202010592 Henrique Diogo Karpinski 50% 319,30 

Design (1095) 202011519 Lara Stephanie Dal Puppo 50% 319,30 

Design (1095) 201716320 Leonardo Antônio Bueno 50% 487,13 

Design (1095) 202011457 Livia Battisti 50% 319,30 

Design (1095) 201917060 Maitê Albarello Coelho 50% 319,30 

Design (1095) 202015122 Mateus Osmarin 50% 319,30 

Design (1095) 201414087 Matheus Willian da Silva 50% 397,71 

Design (1095) 202010461 Michael Castilho Pinto 50% 319,30 

Design (1095) 887675 Samuel Sabadini 50% 319,30 

Design (1095) 202011965 Vanessa Charga 50% 319,30 

Direito (1039) 201522304 Alan Willian Savio 50% 731,50 

Direito (1039) 201518168 Dyana Dendena 50% 820,96 

Direito (1039) 201414835 Gabriela dos Santos 50% 465,50 



 

 

Direito (1039) 201415437 Marcelo Cavani Szczepkowski 50% 598,50 

Direito (1039) 201811791 Mayeli Poroniczak 50% 621,46 

Direito (1340) 201855443 Andreia Pedroso Ferreira 50% 434,52 

Direito (1340) 201917926 Daniela Brizola 50% 455,73 

Direito (1340) 202014212 Evillyn Larissa Gottems 50% 424,95 

Direito (1340) 202012186 Ingrid Rohr Kempfer 50% 424,96 

Direito (1340) 202016401 Isadora Stein 50% 424,96 

Direito (1340) 201914363 Jackson Gamalian de Oliveira 50% 434,52 

Direito (1340) 202016187 Jonas Henrique Demetrio da Silva 50% 424,95 

Direito (1340) 201916390 Rebeca Reis do Espirito Santo Santos 50% 424,95 

Direito (1340) 202016622 Vanusa Esquinca Corolesqui Weber 50% 424,96 

Direito (1014) 201210051 Alana Pit 50% 731,50 



 

 

Direito (1014) 201714738 Alessandra Ferreira 50% 532,00 

Direito (1014) 201521919 Camila Wuicik 50% 798,00 

Direito (1014) 70054959 Diego Bagnara Paier 50% 532,00 

Direito (1014) 201621729 Jéssica Meredyk Casagrande 50% 864,50 

Direito (1014) 202010364 Jéssica Vanin 50% 665,00 

Direito (1014) 202015652 Laisson Alberto Vedoi Pacheco 50% 665,00 

Direito (1014) 201918330 Larissa Vedoi Pacheco 50% 665,00 

Direito (1014) 201716723 Patrícia Benetti 50% 665,00 

Direito (1014) 201918091 Pedro Emanuel da Silva Bezerra 50% 665,00 

Direito (1014) 201610063 Suellyn da Silva Lesse 50% 864,50 

Direito (1014) 100162455 Vanessa de Oliveira Sabino 50% 731,50 

Direito (1014) 202016047 Victoria Aylen Sauer Chagas 50% 665,00 



 

 

Direito (1015) 201614095 Alana Gnoatto Tonin 50% 731,50 

Direito (1015) 201815569 Alison Michael Moçon 50% 598,50 

Direito (1015) 100177329 Amanda Carolina Porto 50% 665,00 

Direito (1015) 201911554 Ana Gabrieli de Souza Branco 50% 665,00 

Direito (1015) 201410262 Andresa Breancini 50% 598,49 

Direito (1015) 201810995 Andrey Eduardo Guindani Santinon 50% 665,00 

Direito (1015) 201910459 Camila Emily dos Santos Chagas 50% 554,17 

Direito (1015) 201913919 Camila Stolaski 50% 598,50 

Direito (1015) 201717023 Celine Fátima Zucco 50% 598,50 

Direito (1015) 201711002 Chrystian Vitor Versa Pereira 50% 465,50 

Direito (1015) 201324380 Cibély Vieira Saticq 50% 443,33 

Direito (1015) 201326582 Cláudia Noronha 50% 864,50 



 

 

Direito (1015) 201811113 Cleidiane Marafon Visnieski 50% 665,00 

Direito (1015) 201917404 Cristian Zavistanovicz 50% 665,00 

Direito (1015) 201522956 Danielli de Oliveira 50% 532,00 

Direito (1015) 201616915 Dany Karen Oldenburg 50% 742,58 

Direito (1015) 100160636 Dauana Cardoso da Silva 50% 532,00 

Direito (1015) 201711047 David Patrick Rodrigues 50% 532,00 

Direito (1015) 201523027 Denise Flavia Ferreira 50% 465,50 

Direito (1015) 201711078 Douglas Antonio Bringhenti 50% 465,50 

Direito (1015) 202013983 Douglas Puntel 50% 665,00 

Direito (1015) 201614567 Eduarda Menzen 50% 798,00 

Direito (1015) 202011583 Elis Regina Alchieri dos Santos 50% 665,00 

Direito (1015) 201717033 Emanuel Júnior Mesnerovicz 50% 665,00 



 

 

Direito (1015) 201620420 Erick Turcatto 50% 665,00 

Direito (1015) 201716283 Éricson Quadrado Caminero 50% 665,00 

Direito (1015) 201520583 Euder Machado 50% 598,50 

Direito (1015) 201918294 Felipe Carlen da Rosa 50% 665,00 

Direito (1015) 202010909 Fernanda da Silva Camargo 50% 598,50 

Direito (1015) 201914234 Gabriele Pereira da Silva 50% 665,00 

Direito (1015) 201520842 Gean Manoel Duranti 50% 665,00 

Direito (1015) 201211172 Gian Carlos de Barros 50% 664,99 

Direito (1015) 201712172 Guilherme Poltronieri Saldanha 50% 665,00 

Direito (1015) 202012085 Gustavo Hermes Becker 50% 598,50 

Direito (1015) 201918003 Ingrid Tamara Oliveira 50% 598,50 

Direito (1015) 201712237 Janaine Cristina Sotoriva 50% 665,00 



 

 

Direito (1015) 202011403 Joao Marcos Ribeiro Veiga 50% 665,00 

Direito (1015) 202012157 Julia da Rocha Pereira 50% 665,00 

Direito (1015) 100154076 Kauê Pablo Marmintini 50% 665,00 

Direito (1015) 100008998 Kelen Daiane Andreatto Donassolo 50% 441,73 

Direito (1015) 201520036 Larissa Fabrizzio Medeiros 50% 665,00 

Direito (1015) 201714765 Laura Carolina Trindade 50% 665,00 

Direito (1015) 202010307 Layla Evelyn Martins da Silva 50% 720,42 

Direito (1015) 202010774 Lucas Andre Bettio 50% 665,00 

Direito (1015) 201914639 Lucas Bottin 50% 665,00 

Direito (1015) 201521658 Luiz Carlos Friedrich 50% 532,00 

Direito (1015) 201912393 Marcieli Kauane Artuso 50% 465,50 

Direito (1015) 201716730 Mariangela de Oliveira Castro 50% 665,00 



 

 

Direito (1015) 201715386 Marílian de Souza Bastos 50% 332,50 

Direito (1015) 201716243 Marina Santos 50% 665,00 

Direito (1015) 201855571 Mayély Fachini 50% 598,50 

Direito (1015) 201715558 Morgana de Albuquerque Sanzovo 50% 665,00 

Direito (1015) 201519393 Namur Miguel Pasqual Otfinoski 50% 598,50 

Direito (1015) 201914864 Otavio Pedro Figueira da Silva 50% 665,00 

Direito (1015) 201615597 Pedro Henrique Gosch Muller 50% 399,00 

Direito (1015) 201621706 Peterson William Patrick Krogel Solforoso 50% 820,17 

Direito (1015) 201713414 Rafaela Centenaro 50% 598,50 

Direito (1015) 100134478 Rafaela Cristina Vazatta 50% 931,00 

Direito (1015) 201414868 Renata Rificki 50% 731,50 

Direito (1015) 201917097 Schandra Mayelicker de Oliveira Matana 50% 598,50 



 

 

Direito (1015) 202012103 Scheila Rizzi 50% 665,00 

Direito (1015) 201522226 Simone Maria de Bastiani 50% 665,00 

Direito (1015) 201828577 Tailini Leci Prestes 50% 665,00 

Direito (1015) 201324521 Tainá Enderle 50% 665,00 

Direito (1015) 201519764 Tainara Flores 50% 532,00 

Direito (1015) 201415637 Tainara Grosbelli 50% 532,00 

Direito (1015) 201910189 Thays Lilian da Silva 50% 665,00 

Direito (1015) 201915071 Valkiria Granzoto 50% 598,50 

Educação Física 

(1016) 
887705 Cristian Masetti 50% 735,49 

Educação Física 

(1016) 
201614718 Francieli Aparecida Kaempfer Fragata 50% 587,76 

Educação Física 

(1016) 
201614864 Gustavo Rossetto 50% 440,02 

Educação Física 

(1016) 
201521335 Jessica de Bairros 50% 440,02 



 

 

Educação Física 

(1016) 
201522919 João Vitor Machado 50% 587,75 

Educação Física 

(1016) 
201520689 Karen Dias da Rosa 50% 327,83 

Educação Física 

(1016) 
201716801 Laura Poletti 50% 732,29 

Educação Física 

(1016) 
201918032 Maria Eduarda Rocha 50% 590,96 

Educação Física 

(1016) 
201917329 Marina Correa do Amaral 50% 676,42 

Educação Física 

(1016) 
201615460 Micheli Marta 50% 482,75 

Educação Física 

(1016) 
201917787 Renata da Silva Estraich 50% 676,42 

Educação Física 

(1017) 
201620945 Giovana Caroline Antunes 50% 543,77 

Educação Física 

(1017) 
201615077 Juliane Signhori 50% 494,62 

Educação Física 

(1363) 
202011707 Liliane Giacomoni 50% 506,66 



 

 

Enfermagem 

(1092) 
202011348 Andressa Graciani 50% 451,21 

Enfermagem 

(1092) 
201713683 Ângela Duda 50% 308,44 

Enfermagem 

(1092) 
202015859 Beatriz Silveira 50% 451,21 

Enfermagem 

(1092) 
202010980 Daniela Engel 50% 451,21 

Enfermagem 

(1092) 
201917968 Flaviana Giordani Goulart 50% 451,21 

Enfermagem 

(1092) 
202014312 Gabriela Luiza Schaefer 50% 451,21 

Enfermagem 

(1092) 
201916492 Gesica Sartori 50% 509,74 

Enfermagem 

(1092) 
201811327 Gessica Corrêa Peruzzolo 50% 621,10 

Enfermagem 

(1092) 
202010091 

Helisson Marques Correa Soares dos 

Santos 
50% 451,21 

Enfermagem 

(1092) 
201615114 Karin Emanueli Zuchello 50% 621,10 



 

 

Enfermagem 

(1092) 
201914633 Luana Cristina Zuchi 50% 302,77 

Enfermagem 

(1092) 
201911817 Lucas Ademir Batista da Silva 50% 552,47 

Enfermagem 

(1092) 
202010282 Tais Dominski 50% 451,21 

Enfermagem 

(1350) 
201917547 Andressa Cristina Kunz 50% 527,86 

Enfermagem 

(1350) 
201917292 Andressa de Paula Vieira 50% 527,86 

Enfermagem 

(1350) 
201917198 Jessica Mayara Moreira 50% 527,86 

Enfermagem 

(1350) 
201412849 Paula Vanessa Loureiro Rodrigues 50% 426,71 

Engenharia Civil 

(1019) 
201411601 Kessi Boni Lampa 50% 723,42 

Engenharia Civil 

(1019) 
201412651 Vinícius Dall'agnol das Chagas 50% 637,62 

Engenharia Civil 

(1086) 
100178738 Ana Carolina Lopes Leseux 50% 428,09 



 

 

Engenharia Civil 

(1086) 
201714859 Andriellyn Cristine Maleski 50% 540,81 

Engenharia Civil 

(1086) 
202016644 Dionatan da Silva 50% 668,00 

Engenharia Civil 

(1086) 
202010013 Matheus Ramos Santin 50% 668,00 

Engenharia Civil 

(1086) 
201917569 Millena Manfe Zandonai 50% 709,52 

Engenharia Civil 

(1086) 
202012054 Renato Alencar Berticelli Debtil 50% 668,00 

Engenharia Civil 

(1086) 
201915964 Wany Santos Machado 50% 608,44 

Engenharia de 

Alimentos (1021) 
201410133 Aline Juliana Berno 50% 633,14 

Engenharia de 

Alimentos (1021) 
100046229 Elaine Salete Biessek 50% 487,12 

Engenharia de 

Alimentos (1093) 
201911675 Aline Patrícia Ullmann 50% 530,02 

Engenharia de 

Alimentos (1093) 
886242 Diogo Loureiro das Chagas 50% 469,00 



 

 

Engenharia de 

Alimentos (1093) 
202010187 Ryquelme Ciriaco Martins 50% 469,00 

Engenharia de 

Alimentos (1093) 
201916000 Tiago Ferreira Gocha 50% 237,06 

Engenharia de 

Produção (1022) 
201913924 Carla Paludo 50% 465,37 

Engenharia de 

Produção (1022) 
201518019 Clenemar Gabriel Pereira 50% 540,60 

Engenharia de 

Produção (1022) 
202011261 Daiane Carina Antunes de Oliveira 50% 540,60 

Engenharia de 

Produção (1022) 
202011751 Jessica Astrisi 50% 540,60 

Engenharia de 

Produção (1022) 
202016190 Jose Carlos da Silva Santos 50% 540,60 

Engenharia de 

Produção (1022) 
201910230 Maria Eduarda Hubner 50% 446,62 

Engenharia de 

Produção (1022) 
202012052 Rubens Aurelio Berticelli Debtil 50% 540,60 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
201812475 Barbara Luiza Piaia 50% 536,50 



 

 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
201327162 Diego Goncalves da Silva 50% 644,96 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
201328000 Edevilson Marcos Fagundes 50% 493,77 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
202016073 Evandro Leonir Kuchmarski 50% 644,96 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
202011842 Felipe Selias Vaz Borin 50% 644,96 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
201712053 Gabriel Vinícius Gasparetto 50% 988,49 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
201811441 Joao Antonio Della Pasqua 50% 237,07 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
202016582 Lianna Ramos de Moraes 50% 460,11 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
201815480 Lucas Mateus Furini 50% 602,23 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
202011510 Marcos Vinicius Guerino Becker 50% 644,96 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
201911326 Mykael de Witt Machado 50% 394,38 



 

 

Engenharia 

Elétrica (1023) 
884923 Rafael Ziliarski 50% 894,51 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201517715 Anderson Luís Caneppele 50% 1.172,84 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201621629 Angelo Gonçalves Machado Neto 50% 420,24 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201410622 Daialla Aparecida Rossetto 50% 572,07 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
202012221 Darlan da Rosa 50% 659,31 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201811386 Igor Dalmolin 50% 1.155,12 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201712270 João Paulo Siqueira 50% 298,68 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201914404 Joao Pedro Candaten Miotto 50% 765,89 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201310921 Junior Alex Boita 50% 568,70 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201211782 Lucas Bonezi 50% 488,83 



 

 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201714503 Luiz Cláudio Moreschi 50% 604,15 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201911838 Marcos Vinicius Ribeiro 50% 659,31 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201910789 Matheus Almeida Gauer 50% 669,87 

Engenharia 

Mecânica (1025) 
201522567 Tiago Bastos Diehl 50% 927,63 

Engenharia 

Química (1024) 
201711042 Daniele Cofcewicz 50% 703,98 

Engenharia 

Química (1024) 
201411463 Josiane Élis Marmentini 50% 358,94 

Engenharia 

Química (1094) 
201714770 Barbarah Herculano de Lima 50% 499,98 

Engenharia 

Química (1094) 
202011864 Caroline Zatti 50% 469,00 

Engenharia 

Química (1094) 
202010937 Claudinei Vasconcelos 50% 469,00 

Engenharia 

Química (1094) 
201910538 Gabrieli Bechtold Malfatti 50% 486,69 



 

 

Engenharia 

Química (1094) 
201912290 Giseli Zamban Defaveri 50% 342,42 

Engenharia 

Química (1094) 
202010567 Jennifer Favero 50% 469,00 

Engenharia 

Química (1094) 
201855154 Jose Mauricio Tasca Pansera 50% 395,10 

Engenharia 

Química (1094) 
202012038 Paola Fontana de Vargas 50% 469,00 

Engenharia 

Química (1094) 
201519721 Stephany Letícia Nhoatto 50% 345,10 

Farmácia (1026) 448186 Josemara Ganzer 50% 981,88 

Farmácia (1026) 201615228 Leonardo Venicio Pagliari Casanova 50% 908,88 

Farmácia (1026) 201615380 Mariana Ditadi 50% 869,36 

Farmácia (1333) 201911851 Amanda Lopes Listoni 50% 597,38 

Farmácia (1333) 201911718 Ana Beatriz Cossa 50% 597,38 

Farmácia (1333) 202013935 Catiane Aparecida Mariano da Costa 50% 468,33 



 

 

Farmácia (1333) 202010989 Fabiana Oliveira Bazanella 50% 468,33 

Farmácia (1333) 201912599 Flavia da Roza 50% 468,33 

Farmácia (1333) 201911646 Gabriel Bianchin Machado 50% 597,38 

Farmácia (1333) 202011231 Ketelin Zamin Kuhn 50% 468,33 

Farmácia (1333) 202015718 Laisa Souza Licio de Oliveira 50% 468,33 

Farmácia (1333) 201911723 Lara Bringhenti 50% 597,38 

Farmácia (1333) 201812763 Luana de Campos Casagrande 50% 573,98 

Farmácia (1333) 201910500 Marcos Vinicius Vial Meneghetti 50% 468,33 

Farmácia (1333) 202011187 Mariana Sara Farias de Almeida 50% 690,36 

Farmácia (1333) 202012092 Michele Signor 50% 468,33 

Farmácia (1333) 202011629 Vanessa Cristina Schemmer 50% 468,33 



 

 

Farmácia (1334) 201815260 Ana Caroline Righi 50% 675,76 

Farmácia (1334) 201818479 Marieli Lauizi Rossetto 50% 642,26 

Fisioterapia (1027) 201410586 Claudia Spielmann de Souza 50% 594,69 

Fisioterapia (1027) 201616703 Daiane Dias Pereira 50% 1.187,68 

Fisioterapia (1027) 201811260 Fernando Cesar Reichert Kasmierski 50% 1.050,64 

Fisioterapia (1027) 201910353 Marcus Lucas da Rocha 50% 913,60 

Fisioterapia (1027) 201912173 Thiago 50% 913,60 

Fisioterapia (1349) 202012170 Ana Julia Marcolan da Costa 50% 523,20 

Fisioterapia (1349) 202012066 Arthur Fuzinato Siqueira 50% 523,20 

Fisioterapia (1349) 202010076 Camila Zentner Scatolin 50% 523,20 

Fisioterapia (1349) 202010095 Eliane Portela 50% 523,20 



 

 

Fisioterapia (1349) 202016479 Erica Kern 50% 523,20 

Fisioterapia (1349) 202016451 Gabriela Girotto 50% 523,20 

Fisioterapia (1349) 202014323 Gabriela Paula Pozza Riva 50% 523,20 

Fisioterapia (1349) 201915662 Luana Moterle Uez 50% 384,91 

Fisioterapia (1349) 201620198 Mirela Ferrari Lunardi 50% 523,20 

Fisioterapia (1349) 202015227 Pamela Raissa Reimundo 50% 523,20 

Fisioterapia (1349) 202010495 Paola Zeni 50% 523,20 

Fisioterapia (1349) 202011057 Sueli Dalchiavon 50% 523,20 

Fisioterapia (1349) 202016469 Tailine Lopes 50% 523,20 

Fisioterapia (1349) 201917200 Valeria Suzane de Oliveira 50% 384,91 



 

 

Fisioterapia (1349) 202016724 Vinicius Ricardo Vicari 50% 324,17 

Fisioterapia (1349) 202015752 Vivian Ingrid Cristie de Almeida da Silva 50% 523,20 

Gastronomia 

(1064) 
887538 Isadora Golin Silveira de Abreu 50% 696,96 

Gastronomia 

(1064) 
201715515 Jéssica Petzen 50% 696,96 

Gastronomia 

(1064) 
201914393 Joao Felipe Muniz de Mello 50% 696,96 

Gastronomia 

(1064) 
202011948 Julia Ficagna Bernardi 50% 550,10 

Gastronomia 

(1064) 
202011536 Kalinca Vieira Neitzke 50% 550,10 

Gastronomia 

(1064) 
202014713 Kauanny dos Santos Zuanazzi 50% 550,10 

Gastronomia 

(1064) 
202010531 Kethlin Analia Knolseisen 50% 550,10 

Gastronomia 

(1064) 
201911821 Natalia Peri 50% 696,96 



 

 

Intercultural em 

Ciências 

Biológicas (1353) 

201918211 Victor Edson Lopes Belino 50% 665,64 

Jornalismo (1101) 201716327 Alexandre Carlos Madoglio 50% 569,05 

Jornalismo (1101) 201913920 Carla Andressa Pereira 50% 501,93 

Jornalismo (1101) 201620757 Cristian Lucas Alflen 50% 565,83 

Jornalismo (1101) 631148 Gabriel Augusto Scheffer 50% 462,42 

Jornalismo (1101) 201716953 Joao Gabriel Frandoloso 50% 526,32 

Jornalismo (1101) 202010417 Julia Alles Jung 50% 501,93 

Jornalismo (1101) 201910288 Milena Fidelis 50% 501,93 

Jornalismo (1101) 201910532 Rafael Chiamenti Pedroso 50% 501,93 

Jornalismo (1101) 70038627 Vanessa Gonçalves Fernandes 50% 383,40 



 

 

Jornalismo (1101) 202015612 Veronica de Almeida Barboza 50% 413,64 

Jornalismo (1101) 201812042 Willian Martins Garcia 50% 362,23 

Medicina (1030) 201110370 Bruna Bertte Sponchiado 50% 3.897,18 

Medicina (1030) 750459 Taina Gabriela Bedin Slevinski 50% 3.897,18 

Medicina (1087) 202013746 Agnes Suelen Paiz dos Santos 50% 2.928,26 

Medicina (1087) 201810915 Alisson Schuh Marschall 50% 2.550,42 

Medicina (1087) 202013792 Amanda Stefani B. de Oliveira 50% 2.739,34 

Medicina (1087) 201913752 Ana Julia Pires Schroder 50% 2.928,26 

Medicina (1087) 202013830 Anderson Jose Pompeo 50% 2.928,26 

Medicina (1087) 201913790 Andressa de Oliveira Brizola 50% 2.550,42 

Medicina (1087) 201614305 Bruna Finger 50% 2.739,34 

Medicina (1087) 748086 Camila Klosinski Kechner 50% 1.133,52 



 

 

Medicina (1087) 201913989 Daniela Hübner da Silva 50% 2.550,42 

Medicina (1087) 202013965 Debora Cristina Bellei 50% 2.928,26 

Medicina (1087) 201811187 Eduardo Buffon 50% 2.928,26 

Medicina (1087) 201410974 Fernando Possenti 50% 2.550,42 

Medicina (1087) 202014431 Heloisa Carvalho Fernandes 50% 2.928,26 

Medicina (1087) 201914316 Heloiza Telles de Ramos 50% 2.739,34 

Medicina (1087) 201914617 Letícia Rosa Modelski 50% 2.550,42 

Medicina (1087) 201811648 Lucas Samuel do Nascimento 50% 2.739,34 

Medicina (1087) 201914794 Matheus Piton 50% 2.739,34 

Medicina (1087) 202015266 Pedro Henrique Gomes Franciscon 50% 2.928,26 

Medicina (1087) 201412301 Rafaela Negrão Alexandre Ferreira 50% 2.928,26 

Medicina (1087) 202015367 Sara Marina Ramos 50% 2.739,34 



 

 

Medicina (1087) 201412613 Vanessa Aparecida Pinheiro 50% 2.928,26 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201710799 Amanda Caroline Scheffer 50% 1.151,01 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201210175 Ana Gabriela Benelli 50% 1.472,53 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201911902 Bethiana Rampanelli dos Santos 50% 580,86 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201620585 Bruna Eduarda de Miranda 50% 708,76 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201912245 Eduarda de Oliveira 50% 1.069,42 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201910244 Emanoeli Maria Herr 50% 1.069,42 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201211169 Gessica Valentini 50% 1.151,02 



 

 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201614964 Jaqueline Genessini 50% 1.278,90 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201521026 Kamila Drevis 50% 1.151,01 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201521882 Laura Sebastiana Carniel Bueno 50% 1.410,36 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201914641 Lucas Damo Ansolin 50% 1.069,42 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201522153 Natalia Perin Pedroso 50% 1.030,26 

Medicina 

Veterinária (1054) 
885097 Shaiane Fleck de Oliveira 50% 1.151,02 

Medicina 

Veterinária (1054) 
100134556 Thalía Bárbara Santin 50% 1.282,47 

Medicina 

Veterinária (1054) 
201716791 Valdemar Luiz Severiano Júnior 50% 1.216,74 



 

 

Medicina 

Veterinária (1346) 
202015794 Alessandra Marranquiel Rossato 50% 881,19 

Medicina 

Veterinária (1346) 
201517596 Alicia Ziglioli Telles 50% 881,19 

Medicina 

Veterinária (1346) 
201815168 Ana Cláudia Nickhorn 50% 931,82 

Medicina 

Veterinária (1346) 
201917803 Andressa Finatto da Silva 50% 931,82 

Medicina 

Veterinária (1346) 
201916869 Andrielli Jaqueline Tourinho 50% 889,42 

Medicina 

Veterinária (1346) 
202013846 Anita Borges do Canto Netta 50% 881,19 

Medicina 

Veterinária (1346) 
201913829 Artur Zarpellon 50% 881,19 

Medicina 

Veterinária (1346) 
202013896 Bruno Colussi 50% 881,19 



 

 

Medicina 

Veterinária (1346) 
200717559 Chaiane Zavistanovicz 50% 881,19 

Medicina 

Veterinária (1346) 
201911579 Chaline Lurdes Nichetti 50% 931,82 

Medicina 

Veterinária (1346) 
201917993 Chayana Meotti 50% 931,82 

Medicina 

Veterinária (1346) 
202015987 Eduarda Battistela Neves 50% 881,20 

Medicina 

Veterinária (1346) 
201917566 Livia Dallagnolo 50% 881,19 

Medicina 

Veterinária (1346) 
100178739 Michaela Lopes Leseux 50% 931,82 

Medicina 

Veterinária (1346) 
202012004 Nathaly do Amaral Krumenauer 50% 881,20 

Medicina 

Veterinária (1346) 
202015239 Patricia dos Reis 50% 881,19 



 

 

Medicina 

Veterinária (1346) 
201615571 Patricia Nogueira Comunello 50% 881,20 

Medicina 

Veterinária (1346) 
201917572 Sabrina do Amaral Bordignon 50% 991,09 

Medicina 

Veterinária (1346) 
201815463 Samara Elisa Zavorski 50% 931,82 

Música (1366) 202016674 Francisco Carlos Ramos Antunes 50% 296,94 

Música (1366) 201620904 Isac Lucas de Souza 50% 502,78 

Música (1366) 202016034 Rafael Sassi Del Sant 50% 338,30 

Música (1366) 100181686 Renata Cristina Costa 50% 502,78 

Nutrição (1031) 201614270 Barbara Tressoldi 50% 692,90 

Nutrição (1031) 201713621 Bianca Brandelero Reis 50% 692,91 

Nutrição (1031) 201410407 Bruna Lorenzi Manica 50% 692,90 

Nutrição (1031) 201518549 Heluana Ritter 50% 692,91 



 

 

Nutrição (1031) 100132735 Jéssica Zattera 50% 602,91 

Nutrição (1031) 201715372 Naquieli Dozziatti 50% 744,87 

Nutrição (1031) 201713164 Nathalia Giotto Palmas 50% 744,87 

Nutrição (1031) 201713527 Vanessa Girotto 50% 744,87 

Nutrição (1337) 747996 Bruna Cantoni Marin 50% 484,17 

Nutrição (1337) 201910485 Bruna Slotnicki 50% 507,35 

Nutrição (1337) 202011040 Camila Parizotto Dickel 50% 484,17 

Nutrição (1337) 201620668 Claudia Rosmam 50% 513,95 

Nutrição (1337) 202011709 Eduarda Zanatta 50% 484,17 

Nutrição (1337) 201911960 Julia Gabriela Lauxen 50% 507,35 

Nutrição (1337) 201917467 Kalliny Zamban Dal Magro 50% 484,17 

Nutrição (1337) 202010263 Maiara Socoloski 50% 484,17 

Nutrição (1337) 201812260 Maikieli Lopes 50% 484,17 



 

 

Nutrição (1337) 201912604 Maria Eduarda Gabrieler Berté 50% 507,35 

Nutrição (1337) 202015975 Vitor Manoel Zilles dos Santos 50% 484,17 

Odontologia 

(1032) 
201810904 Alessandra Salvador 50% 1.672,60 

Odontologia 

(1032) 
201614154 Ana Carolina da Silva 50% 2.196,04 

Odontologia 

(1032) 
744892 Ana Paula Mascarello 50% 2.196,04 

Odontologia 

(1032) 
201710869 Anna Júlia Keller Pastório 50% 1.672,60 

Odontologia 

(1032) 
201811052 Bruna Cristina de Lima 50% 1.505,34 

Odontologia 

(1032) 
885501 Bruna Letícia Marques 50% 1.338,08 

Odontologia 

(1032) 
201621815 Camila Brustolin Rodrigues 50% 1.672,60 

Odontologia 

(1032) 
201815732 Carol Santos de Lima 50% 1.859,16 



 

 

Odontologia 

(1032) 
201711035 Daniela Vieira 50% 1.505,34 

Odontologia 

(1032) 
201910032 Jennifer Boff 50% 1.839,86 

Odontologia 

(1032) 
201818461 Joao Arthur Damo Pinheiro 50% 1.839,86 

Odontologia 

(1032) 
201914458 Julia Miler Bernardi 50% 1.839,86 

Odontologia 

(1032) 
201615119 Karine Nienow 50% 1.505,34 

Odontologia 

(1032) 
201912265 Ketlen Cristina da Silveira Ramos Stürmer 50% 1.839,86 

Odontologia 

(1032) 
201811544 Ketlin Cristina Pereira 50% 1.672,60 

Odontologia 

(1032) 
201411789 Lucas dos Santos 50% 2.174,38 

Odontologia 

(1032) 
201811736 Mariana Paula Bevilaqua 50% 1.672,60 

Odontologia 

(1032) 
201916073 Michele Walker Schmitt 50% 1.899,12 



 

 

Odontologia 

(1032) 
201522977 Sheyla Patricia de Souza 50% 1.882,59 

Odontologia 

(1032) 
201811953 Stéfany Scolari Franceschi 50% 1.672,60 

Odontologia 

(1032) 
201915068 Valéria Altenrath de Freitas 50% 1.672,60 

Odontologia 

(1348) 
201913739 Ana Eduarda Sartori 50% 755,86 

Odontologia 

(1348) 
202011274 Ana Paula Sulzbach Zimmermann 50% 755,86 

Odontologia 

(1348) 
201913911 Camila Cenedese Lopes 50% 1.050,59 

Odontologia 

(1348) 
201912132 Camile Pacheco de Lima 50% 914,55 

Odontologia 

(1348) 
202016106 Daiane Alaissi Weber Girelli 50% 914,55 

Odontologia 

(1348) 
202010291 Diogo Henrique Novello 50% 755,86 

Odontologia 

(1348) 
202016429 Elisa Cristina Pedroso 50% 914,55 



 

 

Odontologia 

(1348) 
201917982 Hellen Vitoria Dalla Costa 50% 914,55 

Odontologia 

(1348) 
201914536 Kevin de Souza Oliveira 50% 914,55 

Odontologia 

(1348) 
202014818 Leonardo Racoski Favareto 50% 755,86 

Odontologia 

(1348) 
202016682 Luis Guilherme Muller Spiering 50% 755,86 

Odontologia 

(1348) 
202011186 Maiara Boligon 50% 914,55 

Odontologia 

(1348) 
202010103 Manuela Balen Pandolfo 50% 914,55 

Odontologia 

(1348) 
202015667 Maria Eduarda Binotto Vieira 50% 755,86 

Odontologia 

(1348) 
202010697 Morgana Jantara 50% 755,86 

Odontologia 

(1348) 
201917750 Polyana Christensen 50% 1.109,86 

Odontologia 

(1348) 
202016814 Thalya Fagundes Rocha 50% 755,86 



 

 

Odontologia 

(1348) 
202015453 Tiago Carvalho 50% 914,55 

Pedagogia (1033) 887626 Rosane Aparecida Serpa 50% 470,26 

Psicologia (1336) 202014513 Jaqueline Furtado Regner 50% 477,96 

Psicologia (1336) 201520606 Juliana Haerter Harthopf 50% 549,18 

Psicologia (1336) 201914575 Laura Eliza Silvestre de Vargas 50% 520,11 

Psicologia (1034) 201621391 Daniela Reus Silva 50% 783,47 

Psicologia (1034) 201521761 Rafaeli Rossetto Bes 50% 561,18 

Psicologia (1082) 100160378 Alessandra Alves Borges 50% 707,07 

Psicologia (1082) 200315521 Ana Rita Martins Milkievicz 50% 369,56 

Psicologia (1082) 202016619 Bryan Samuel de Lucca 50% 629,06 

Psicologia (1082) 201911347 Cauê Cesar Rios 50% 673,40 

Psicologia (1082) 202016014 Daniele de Oliveira 50% 629,05 



 

 

Psicologia (1082) 201614638 Eniely Barcarolo 50% 359,70 

Psicologia (1082) 202010303 Gabrieli de Lima Barbieri 50% 629,05 

Psicologia (1082) 201811330 Gianluca Cordeiro Verme 50% 673,40 

Psicologia (1082) 201917444 Gislaine Keille Cavalcante de Oliveira 50% 673,40 

Psicologia (1082) 201211214 Greidieli Lilian Scheuermann 50% 673,40 

Psicologia (1082) 202010522 Izabella Vanelli Manfio 50% 629,05 

Psicologia (1082) 202011839 Luiz Gustavo Giordani Pompeo da Silva 50% 629,06 

Psicologia (1082) 202010861 Mariana Bilibio da Silva 50% 629,05 

Psicologia (1082) 202015108 Marindia Serpa da Silva 50% 629,05 

Psicologia (1082) 201812420 Patricia Bernardi 50% 673,40 

Psicologia (1082) 201910138 Patrícia Lemes da Rosa 50% 673,40 

Psicologia (1082) 201713993 Raquel Taís Gayger 50% 673,40 



 

 

Psicologia (1082) 202012224 Taile Aparecida Molski Libino 50% 629,05 

Sistemas de 

Informação (1036) 
201411421 João Paulo Oliveira da Silva 50% 392,73 

Sistemas de 

Informação (1339) 
100050885 Juliano dos Santos 50% 349,98 

Sistemas de 

Informação (1339) 
202010657 Luis Miguel Torres Recalcatti 50% 440,20 

Sistemas de 

Informação (1339) 
201916403 Maylon da Silva dos Santos 50% 440,20 

Sistemas de 

Informação (1339) 
202011079 Vinicius Gabriel Pizzatto 50% 440,20 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do 

seu respectivo curso no período a ser divulgado. 

 

 


		2020-05-08T18:00:39-0300




